

Makro Invest A/S

Rødbyvej 24
4900 Nakskov

CVR-nr. 28 50 76 23

Årsrapport for 2023

(19. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 27. juni 2024

Christian Petri
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Makro Invest A/S Rødbyvej 24 4900 Nakskov
	CVR-nr.: 28 50 76 23
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
	Stiftet: 3. marts 2005
	Hjemsted: Lolland
Bestyrelse	Torben Andreasen, formand Christian Mark Christian Gerner Andreasen
Direktion	Christian Mark
Revisor	Crowe Statsautoriseret Revisionsinteressentskab v.m.b.a. Rygårds Allé 104 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage udvikling af samt drive handel og produktion med helse- og sundhedsprodukter og dermed beslægtet produktion, samt investering i pantebreve, fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 2.206.405, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 2.624.852.

Årets resultat er som forventet.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> TDKK
Bruttofortjeneste		2.655.217	2.314
Personaleomkostninger	1	<u>-1.345.131</u>	<u>-1.177</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		1.310.086	1.137
Andre driftsomkostninger	2	<u>0</u>	<u>-620</u>
Resultat af drift før dagsværdireguleringer		1.310.086	517
Værdireguleringer af investeringsaktiver	3	<u>-2.615.991</u>	<u>-113</u>
Resultat før finansielle poster		-1.305.905	404
Finansielle indtægter		158	21
Finansielle omkostninger		<u>-1.445.673</u>	<u>-1.259</u>
Resultat før skat		-2.751.420	-834
Skat af årets resultat	4	<u>545.015</u>	<u>177</u>
Årets resultat		<u>-2.206.405</u>	<u>-657</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-2.206.405</u>	<u>-657</u>
		<u>-2.206.405</u>	<u>-657</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> TDKK
Aktiver			
Investeringsejendomme	5	40.028.580	40.241
Materielle anlægsaktiver		40.028.580	40.241
Anlægsaktiver i alt		40.028.580	40.241
Andre tilgodehavender		50.000	54
Selskabsskat		16.000	22
Tilgodehavender		66.000	76
Likvide beholdninger		72.458	0
Omsætningsaktiver i alt		138.458	76
Aktiver i alt		40.167.038	40.317

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> TDKK
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført resultat		2.124.852	4.332
Egenkapital		<u>2.624.852</u>	<u>4.832</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>0</u>	<u>545</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>545</u>
Ansvarlig lånekapital		4.000.000	4.000
Gæld til realkreditinstitutter		10.543.562	11.224
Anden gæld		<u>21.522.347</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>36.065.909</u>	<u>15.224</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	744.294	769
Banker		0	147
Leverandører af varer og tjenesteydelser		192.235	41
Anden gæld		<u>539.748</u>	<u>18.759</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.476.277</u>	<u>19.716</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>37.542.186</u>	<u>34.940</u>
Passiver i alt		<u>40.167.038</u>	<u>40.317</u>
Leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	4.331.257	4.831.257
Årets resultat	0	-2.206.405	-2.206.405
Egenkapital 31. december 2023	500.000	2.124.852	2.624.852

Noter

	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> TDKK
1 Personalemkostninger		
Lønninger	1.322.547	1.158
Andre omkostninger til social sikring	<u>22.584</u>	<u>19</u>
	<u>1.345.131</u>	<u>1.177</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>3</u>	<u>3</u>
2 Andre driftsomkostninger		
Tab ved salg af ejendomme	<u>0</u>	<u>620</u>
	<u>0</u>	<u>620</u>
3 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	<u>-2.615.991</u>	<u>-113</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u>-2.615.991</u>	<u>-113</u>
	<u>-2.615.991</u>	<u>-113</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>-545.015</u>	<u>-177</u>
	<u>-545.015</u>	<u>-177</u>

Noter

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2023	36.367.311
Tilgang i årets løb	<u>2.406.294</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>38.773.605</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	3.870.966
Årets værdireguleringer	<u>-2.615.991</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>1.254.975</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u><u>40.028.580</u></u>

Skønnet dagsværdi er opgjort ud fra et afkastkrav på 8% p.a. Ved ændring af afkastkravet på 1%-point ændres dagsværdien med ca. 5 mio. kr.

Tomgangen udgør mellem 5% og 10% af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør mellem 30% og 35% af lejeindtægterne.

Ejendommene udlejes til bolig.

Noter

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	4.000.000	4.000.000	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	11.992.782	11.287.856	744.294	7.900.150
Anden gæld	0	21.522.347	0	0
	15.992.782	36.810.203	744.294	7.900.150

7 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.
Samlede fremtidige leasingydelser:

	2023 DKK	2022 TDKK
Inden for et år	7.972	41.976
Mellem 1 og 5 år	0	6.996
	7.972	48.972

8 Eventualforpligtelser

Selskabet har udover leasingforpligtelsen ingen yderligere forpligtelser.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 11.288, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 40.171.